Cracovia the 15 of March 1594 
Your honors most humble 

Ch. Parkins 

In dorso: To the right honorable my verie good Lord, the Lord 
Burghley, Lord High Treasorer of England. Alia manu: D. Parkins to 
my Lord from Cra;covia. 

a) the expunct. 

N. 111 

Cracoviae, 7 Aprilis 1595 
Sigismundus III rex Poloniae 
ad Elizabetham '!'eginam Angliae 
de damnis subditorum suorum sarciendis 

F. 218 Sigismundus Tertius Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux 
Lituaniae Russiae Prussiae Masoviae Samogitiae Livoniaeque et Sueco
rum Gottorum Vandalorum Rex haereditarius. Serenissimae Principi 
Elisabethae eadem gratia, Angliae Franciae et Hyberniae Reginae sorori 
cognataeque nostrae carissimae, salutem mutuaeque benevolentiae con
tinuum incrementum. 

Serenissima Princeps Domina soror, et cognata carissima. Com
memoratio amicitiae Serenitatis Vestrae cum decessoribus nostris, no
bisque ipsis, ac Regnis nostris, ut pergrata nobis accidit ita ex nostra 
parte etiam nihil certe proferri posse existimamus, quo eadem amicitia 
non diligentissime potius conservata, ac culta, quam aliqua ex parte 
labefactata fuerit. Quod enim subditorum nostrorum magna damna 
perpessorum, maiora etiam ex.pectantium curam patrociniumque susci
piamu.s, facimus id, non modo pro munere eo quod cuique Principi 
subditos suos tuendi incumbit, sed omnium aliorum etiam Principum, 
et vel ipsius Serenitatis Vestrae exemplo. Neque vero praepropere, Sere
nitate Vestra per literas prius non admonita ad mandatum illud, cuius 
in literis suis mentionem Serenitas Vestra facit, descendimus: sed 
postquam et aliquot literis Serenitatem Vestram de sarciendis damnis 
iis frustra appellavimus, et aliquot annorum cunctatione nostra nihil 
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tamen proficere nos animadverteremus, causa autem huiusmodi est, ut 
non unius atque alterius Gedanensis, ac vel universae Civitatis Geda
nensis (cuius tamen ipsius quoque tanquam subditae iniurias et rationes 
negligere non possumus) vel universi fere Regni nostri, ac praesertim 
Nobilitatis, res fortunaeque ea in re versentur. Cum enim omnium fere 

F. 218 v. in Regno hoc nostro proventus a frumentis potissimum et 
similibus mercibus pendeant, exportatione eorum prohibita, aut impe
dita, vix non ,proventus ipse omnis tollitur. Vtuntur subditi nostri eo 
iure, quo non modo priusquam ullum bellum Serenissimo Hispaniarum 
Regi cum Serenitate Vestra intercederet, sed a tot seculis usi in naviga
tione ea fuerunt, et quidem in mari, quod omnium gentium iure nullius 
dominio subiectum, sed omnibus liberum ac commune esse debet, ini
micitiis alienis ipsi se non admiscent, neque novi quicquam quod ante 
usurpatum ab illis non fuerit, nunc vel fit vel importatur, quo partes 
Hispaniae iuventur: iisdem officiis et Serenissimi Hispaniarum Regis et 
Serenitatis Vestrae amicitiam colunt tuenturque. Iam non qui iure suo 
utitur aliicui iniuriam facit, sed qui uti eo alium ;prohibet. Quanta res 
nostrorum agatur, et quam iustis de causis in eo iure eos tueamur, 
Serenitas Vestra intelligit. Dabimus tamen hoc nunc amicitiae Sereni
tatis Vestrae quam omnibus 'certe fraternis officiis non modo conservare, 
sed aug·ere etiam cupimus, ut spatium ea corrigendi Serenitati Vestrae 
aut subditis eius demus, exequutionemque mandati eius nostri per ali
quod adhuc tempus sustinebimus. Interim ut et aliquam rationem dam
norum eorum subditis nostris, qui passi ea sunt, resarciendorum Sere
nitas Vestra ineat, post hac autem ut ab omni iniuria in nostros absti
neatur suis mandet, diligenter amanterque postulamus; quod si in iis 
mercibus quibus hostis armatur, durius forte Serenitati V. videtur, in 
frumentis similibusque mercimoniis, quibus domus potius quam bellum 
instruitur, quocunque exportatione nullo modo carere subditi nostri 
possunt, aequissimum certe iudicare debet. Quod